
ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE MĚSTSTKÉ MUZEUM LANŠKROUN ZA ROK 2023 

 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

Název: Městské muzeum Lanškroun 

Sídlo: nám. A. Jiráska 1, 563 01 Lanškroun 

IČ: 00484709 

Tel.: 465 324 328 

Web: muzeumlanskroun.cz 

 

Zřizovatel: 

Město Lanškroun 

nám. J. M. Marků 12 

563 01 Lanškroun – Vnitřní město 

IČ: 00279102 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zprávu předkládá Mgr. Markéta Staňková 

Lanškroun, duben 2024 



1. VÝVOJ V PERSONÁLNÍ OBLASTI 

Přehled přírůstků a úbytků zaměstnanců za sledované období:  

2023 
počet 

pracovníků 

dlouhodobá 
pracovní 

neschopnost 
ve 

výpovědi 

Leden 5 1   

Únor 5 1   

Březen 5 1   

Duben 5 1   

Květen 5 1   

Červen 5 1 1 

červenec 5 1 1 

Srpen 5 1   

září  5 1   

Říjen 6     

listopad 5     

prosinec 4     

 

V měsících leden – září 2023 pokračovala dlouhodobá pracovní neschopnost ekonomky.  

05/2023 odvolána ředitelka muzea a na její místo byl jmenován nový ředitel 

07/2023 ukončen pracovní poměr odvolané ředitelky 

09/2023 ukončila ekonomka dlouhodobou pracovní neschopnost 

10/2023 ukončen pracovní poměr ekonomce 

11/2023 ukončen pracovní poměr ekonomce – zástupu za pracovní neschopnost 

12/2023 ukončení pracovního poměru odborného pracovníka – odchod do starobního důchodu 

   ukončení pracovního poměru na dobu určitou ředitele 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. EVIDENCE A PRÁCE SE SBÍRKOU 

Počet evidenčních čísel sbírkových předmětů k 31. 12. 2023 5 488 

Počet evidenčních čísel sbírkových předmětů zapsaných 
v roce 2023 

23 

Z toho získané darem 
Koupí 

23 

Počet evidenčních předmětů zapůjčených jinému zařízení 0 

Počet evidenčních předmětů vypůjčených od jiných 
Subjektů 

8 

Počet konzervovaných sbírkových předmětů 0 

Počet zrestaurovaných sbírkových předmětů 0 

 

Počet sbírkových předmětů zpracovaných v chronologické 
evidenci 

23 

Počet sbírkových předmětů zpracovaných v systematické 
(druhostupňové) evidenci 

0 

Počet sbírkových předmětů, u nichž byla provedena 
inventarizace 

1688 

 

3. EDIČNÍ A PUBLIKAČNÍ ČINNOST, PROPAGACE ČINNOSTI MUZEA 

Ediční činnost: V roce 2023 nebyla realizována. 

 

Publikační činnost: V roce 2023 nebyla realizována. 

 

Propagace muzea: 

Základní informace o muzeu, aktuální výstavy, a právě pořádané akce (komentované prohlídky, dílny 

pro děti apod.) jsou zveřejňovány na webových stránkách Městského muzea Lanškroun 

(www.muzeumlanskroun.cz). Stránky jsou pravidelně aktualizovány a jednotlivé rubriky jsou 

doplňovány rozšiřujícími informacemi. Aktuální informace jsou zveřejňovány na oficiálních 

facebookových stránkách Městského muzea Lanškroun. Zřízen byl instagramový profil. Pravidelně jsou 

do Městských novin Lanškroun zasílány články, tiskové zprávy a pozvánky, informace jsou rovněž 

odesílány do krajských periodik, Věstníku AMG, databáze ČTK a na další infomační portály. MML 

spolupracuje s televizním kanálem OIK a Českým rozhlasem Pardubice. 

 

 

 

 

 

 

 



4. VÝSTAVNÍ ČINNOST 

Stálé expozice: 

- Historie města Lanškrouna a okolí 

- Sklářství na pomezí Čech a Moravy 

- Pamětní síň hudebního skladatele Jindřicha Pravečka 

- Kabinet mincí, medailí a sochařských prací Zdeňka Kolářského 

- Císařský pokoj 

- Lubomír Šilar – ALTAMIRA 

- Lapidárium 

Krátkodobé výstavy: 

Svět skřítků a trpaslíků 

ve spolupráci s Letohrádkem Mitrovských Brno 

19. 11. 2022 – 15. 1. 2023 

Bedřich Šilar – Lanškrounský betlém osobností  

ze sbírek Městského muzea Lanškroun 

19. 11. 2022 – 15. 1. 2023 

Jindřich Štyrský, slovem i obrazem 

28. 1. 2023 – 7. 1. 2024 

Apolenka z modrotisku 

ve spolupráci s Galerií výtvarného umění v Hodoníně 

28. 1. – 30. 4. 2023 

Starý Lanškroun na dobových fotografiích 

ze sbírky Karla Uhlíře a na současných záběrech Radka Lepky 

13. 5. – 10. 9. 2023 

JANA KOTSCHOVÁ - volná grafika, exlibris 

16.9 - 12.11.2023 

ZROZENÍ: Jiří Křiklava - obrazy, František A. Bečka - kované plastiky 

25.11.2023 - 14.1.2024 

Výstavy ve spolupráci s Kulturním centrem Lanškroun v Multifunkčním centru LArt: 

Václav Jirásek – Obrazy NdB 

12. 11. 2022 – 29. 1.2023 

Tradice v obrazech 

4. 2. – 19. 3. 2023 

Přemysl Otakar II., král, rytíř, zakladatel 

25. 3. – 30. 4. 2023 

NAPLECH 

6. 5. – 30. 6. 2023 

 

 



5. PŘEDNÁŠKOVÁ ČINNOST 

Jan Žižka z Trocnova a východní Čechy 

600. let od příchodu Jana Žižky do východních Čech 

7. 3. 2023 od 17 hodin 

Prof. PhDr. Petr Čornej, DrSc. 

Pohřební insignie Přemysla Otakara II. 

25.3. 2023 od 17 hodin 

Mgr. Blanka Rozkošná 

 

6. VÝCHOVNÉ/EDUKAČNÍ A JINÉ AKCE 

Komentované prohlídky: 

Apolenka z modrotisku 

25. 2., 11. 3., 22. 4. 2023 

Starý Lanškroun na dobových fotografiích 

20. 5., 17. 6., 13. 8. 2023 

Lanškrounský betlém osobností 

9. 12. 2023 

Dílny: 

Modrá laboratoř 

19. 2., 19. 3. 2023 

Velikonoce na zámku 

9. 4. 2023 

Fotografie z historie města Lanškrouna! 

28. 5. 2023 

Edukační programy pro školy: 

Modrá laboratoř 

28. 1. – 30.4.2023 

Fotografie z historie města Lanškrouna! 

13. 5. – 13. 8. 2023 

Akce: 

Masopustní průvod a veselice 

11. 2. 2023 

Podvečer na zámku 

Dny evropského dědictví 

16. 9. 2023 

Zpívání u betlému 

9. 12., 16. 12. 2023 



 

7. KNIHOVNA A BADATELKSÁ ČINNOST 

Počet knihovních jednotek: 2 229 

Přírůstky do odborné knihovny (nákup, dary): 8 z toho 8x dar 

Přírůstky do sbírkové knihovny (nákup, dary): 0 

Počet badatelů: 5 

Počet badatelských návštěv: 13 

Počet badatelských dotazů: 23 

 

8. ODBORNÁ ŠKOLENÍ A SETKÁNÍ 

V roce 2023 nerealizováno. 

 

9. NÁVŠTĚVNOST MUZEA A DALŠÍCH AKCÍ 

 rok 2022 rok 2023  

Návštěvníci celkem 

(expozice, výstavy, kulturní akce) 
3 005 3 315 

Návštěvníci platící 

(plné a snížené vstupné) 
1 557                     3 036 

Školní a hromadné výpravy 1 050 1 103 

Neplatící 398 279 

Návštěvníci masopustu 800 700 

Návštěvníci Dnů evropského 

dědictví  
100 100 

Vstupné celkem  

Z toho vstupné dobrovolné 

128 761 Kč 

1 300 Kč 

160 570 Kč 

1 550 Kč 

 

10. ZHODNOCENÍ ČINNOSTI 

Vzhledem k personálním změnám v organizaci (odvolání ředitelky v 05/2023, nemoc odborného 

pracovníka v 06-07/2023) byla hlavní činnost zaměřena na: 

- Zabezpečení provozu muzea a realizaci naplánovaných výstav; 

- Položení základů elektronické evidence sbírky (převedení přírůstkové knihy do elektronické 

podoby); 

- Realizaci inventarizace sbírkových předmětů, jejich dohledání, fotografování, založení 

databáze fotografií sbírkových předmětů, kontrola zapsání zinventarizovaných předmětů 

v CES. 

 



11. PŘEHLED HOSPODAŘENÍ 

Náklady hlavní činnost hospodářská činnost 

501   Spotřeba materiálu 221 952,11 0,00 

502   Spotřeba energie 524 545,65 0,00 

504   Prodané zboží 990 932,19 22 938,03 

507   Aktivace oběžného majetku -25 371,00 0,00 

511   Opravy a údržba 111 470,96 0,00 

512   Cestovné 4 801,00 0,00 

513   Náklady na reprezentaci 0,00 0,00 

518   Služby 933 260,54 0,00 

521   Mzdové náklady  2 647 920,00 0,00 

524   Zákonné soc.pojištění 756 413,00 0,00 

525   Jiné sociální pojištění 6 266,09 0,00 

527   Zákonné sociální náklady 46 023,42 0,00 

528   Jiné sociální náklady  17 620,00 0,00 

538   Jiné daně a poplatky 100,00 0,00 

542   Jiné pokuty a penále 2 000,00 0,00 

547   Manka a škody  68 536,76 0,00 

549   Jiné ostatní náklady 46 410,25 0,00 

551   Odpisy  39 359,80 0,00 

558   DDHM 3 000 - 40 000 113 069,33 0,00 

Celkem 6 505 310,10 22 938,03 

    

Výnosy  hlavní činnost hospodářská činnost 

602   Tržby z prodeje služeb 170 570,00 2 034,00 

603   Pronájmy 0,00 0,00 

604   Výnosy z prodeje 109 980,00 34 092,00 

662   Úroky 60,32 0,00 

648   Čerpání fondů 16 350,00 0,00 

649   Ostatní výnosy  26 304,41 0,00 

663   Kurzové zisky 0,00 58,55 

investiční příspěvek, sbírkové př. 0,00 0,00 

672   Příspěvek na provoz 5 635 000,00 0,00 

672   Dotace Pk 25 000,00 0,00 

Celkem 5 983 264,73 36 184,55 

Hospodářský výsledek dle činností -522 045,37 13 246,52 

Hospodářský výsledek celkem -508 798,85  
 



Stavy fondů  

fond odměn 411  7 367,00 

FKSP 412 22 668,79 

rezer.fond tvořený ze zlep.VH 413 767 385,71 

rezervní fond z ostatních titulů 414 0,00 

fond reprodukce majetku, investic 416 9 671,80 

Celkem 807 093,30 

 

12. OTEVÍRACÍ DOBA 

Úterý – pátek:   9:00 – 11:30  13:00 – 16:00 

Sobota – neděle:  13:00 – 17:00 

Státní svátky:   13:00 – 17:00 

Pondělí zavřeno 

Poslední prohlídka 30 min. před koncem otevírací doby: 11:00, 15:30, 16:30 

Upozornění: Po dobu instalace nových výstav je muzeum uzavřeno 

 

13. VSTUPNÉ 

100 Kč  Individuální základní vstupné 

50 Kč  Individuální snížené vstupné: 

- osobám od 6 do 18 let věku; 

- seniorům a držitelům senior pasu; 

- držitelům rodinných pasů; 

- držitelům průkazů ZTP, ZTP/P, držitelům průkazů ISIC, ITIC. 

50 Kč  Hromadné snížené vstupné: 

- organizované skupiny v počtu 15 osob a více. 

Vstup zdarma na samostatné prohlídky muzea je umožněn: 

- dětem do 6 let v doprovodu rodičů; 

- držitelům průkazů AMG a ICOM; 

- osobám (průvodcům), které doprovází držitele průkazů ZTP/P; 

- novinářům (držitelům novinářských průkazů) pouze po dohodě s vedením muzea. 

Skupinové vstupné pro žáky základních škol činí 20 Kč, pedagogickému doprovodu je umožněn vstup 

do expozic zdarma. 


